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1. Hyrje

Raporti 1 tremujorit 1€ paré buxhetor, pér periudhén janar — mars 2022, éshté p&rgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 € Ligjit, nr. 03/L - 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon tremujorin e paré té vitit fiskal dhe paraget
informatén e pércaktuar, gé ka t€ b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe té dhénat mbi investimet dhe
detyrimet.

1.1. Performanca e té hyrave

Grumbullimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori. Té hyrat tatimore dhe
jotatimore kané shénuar njé renje prej 1.95 %, q€ korrespondon me 43,244.28 € mé paké krahasuar
me tremujorin e vitit paraprak. Kjo renje ka ndikuar vendimi pér heqjen e vertetimit pér regjistrimin e
automjetev e q€ ka ndikuar drejtpersedrejti né tatimi né pronég, dhe taksat tjera etj.

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore kané arritur né 3,000,090.60 € pérgjaté tremujorit t& paré té vitit 2022, apo
18.93% té& buxhetit t& komunés pér vitin 2022. Kjo rritje kryesisht éshté nga ekzekutimi mé i larté i
shpenzimeve pér kategoriné e paga dhe meditje me shumé se viti paraprak kjo ka ardh si shkak t&
pagesav té shujtav dhe shpenzimeve t€ udhétimit. Ndersa ne kategorit tjera kemi njé nenshpenzim.

Shpenzimet pér paga dhe méditje gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 2,386,518.64 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 27.43 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar pér
kété kategori . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqet njé rritje prej 9.72 % apo rreth
126,517.41 € mé shumé krahasuar me faturén e pagave né periudhén e njéjte té vitit 2021,

Shpenzimet né malira dhe shérbime Gjaté kétij tremujori vlera e ketyre shpenzimev kang arrit
shumén prej 209,584.83 € dhe kemi njé rénje prej 53.41% krahasuar me vitin 2021,por duhet t& kemi
parasyshé se buxheti Komunés se Denasit i éshté alokuar tek né muajin shkurt dhe kjo ka ndiku qé té
kemi shpenzim ma té ulét se vitin e kaluar.

Shpenzime né komunali, shpenzimet pér kéte periudh kan shénuar njé rritje prej 74,503.05 € apo
96.19 % krahasuar me vitin 2021. Kjo shumé korrespondon me 36,528.77 € ma shums si viti
paraprak I késaj perindhe , apo 24.96 % t€ buxhetit pér kété kategori té shpenzimit.

Shpenzimet né subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej 28,222.90 € gjaté kélij tremujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 6.72% krahasuar me vlerén ¢ pérgjithshme té buxhetuar
t€ késaj kategori per kété periudhé. Subvencionet dhe transferet, gjaté periudhés raportuese paragitet
njé rritje prej 17.42%, krahasuar me subvencionet dhe transferet né periudhén e njéjte té vitit 2021,



Shpenzimet kapitale jané ekzekutuar me njé normé té kcnaqshmc Ato arritén vlerén prej 301,261.18
€, gé &shté 7.32 % e buxhetit vjetor t& vitit 2022 Krahasuar me thenzunet né kété kategori gjaté

periudhés s€ njéjté té vitit 2021 kemi mé paké shpenzim pér 109

kemi vonesa né alokimin e buxhetit t& vitit 2022.

Té hyrat vetanake pér tremujorin e paré té vitit

759.37 €.Por edhe té kjo kategori

2022 dhe krahasimi me vitet

paraprake
A E

2020 2021 2022 i

Pérshkrimi | Ndryshim

né Euro |  (2021/2022)

‘1. GJITHSEJ TE HYRA 353,130.90 377,301.06 222,338.48 i
1.1. Té hyrat nga kodi 16301 22,153.50 24,877.56 41,495.79 158.65%
Taksa pér certifikata (50013-50016) 7,901.00 7.771.00 10,176.00 130.95
Vert.Fotok.dokurnentacionit (50018) 178.50 164.00 152.50 92.99
LTI O },507.00 2,570.00 2,070.50 80.56
TE Tjera 50413 - — -
Qeraja pér Objektet Komunale 50408 12,567.00 14,372.56 29,096.79 20245
1.2.Té hyrat nga kodi 16601 725.00 75.00 140.00 80.99%
T& hyra nga Inspeksioni 725.00 75.00 140.00 186.67
1.3.T¢ hyrat nga kodi 17501 127,464.81 2?8,252.51 144,777.97 R
Tatimi né proné 40110 108,894 %1 184,547.51 118,036.97 63.96
Tax pér regjistrimin e automjetit 50001 18,570.00 23.705.00 26,741.00 112.81
1.4. Té hyrat nga kodi 18001 8,781.00 500.00 1,665.00 s
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 8,299.00 500.00 1,665.00 113.00

Tax pér treg t& hapur-kafsheve 50406 482.00 - -
1.5.Té hyrat nga kodi 18161 9,532.00 2,625.00 1,435.00 142.55%
Tax pér leje ndertimi 50009 9,532.00 2,625.00 1,435.00 sk
1.6 e hyrat nakodiid3001 38,250.00 2,490.00 170.00

e 38,250.00 2,490.00 170.00 6.83
1.7.Té hyrat nga kodi 65005 7,808.00 9,875.50 11,395.50 120.58%
Tax regjistrim prone 50011 4,129.00 5,802.00 8,146.00 140.40




Tax fletposeduese kopje planit, 50012 2,553.00 3.823.50 3.200.50 8371
Matje gjeadezike 50504 1,126.00 250.00 49.00 19.60
1.8.T¢ hyrat nga kodi 66310 18,552.09 1,634.19 4,558.02 84.68%.
Taks per leje ndertimi 50009 14,599.06 1,634.19 4,558.02 278.92
Shfrytzimi 1 pronés Komunale 3,953.03 - - 0.00%
Tax per ndrrim te tokés - - 0.00%
1.9.Té hyrat nga kodi 73100 10,711.50 7,295.00 8,791.00 74.29%
Participimi shendetési 10,711.50 7,295.00 8,791.00 120.51
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 0.00 300.00 0.00 0.00%
Te hyrat nga qiraja ¢ i i )
objektev 300.00
ey atinga kod 2218 5,500.00 7,658.00 7,910.20 10358
Participimi Arsimi 5,500.00 7.658.00 7.910.20 103.29
2.1 Té Hyrat Indirekte m{ﬂ
Gjobat e gjykatav 1,845.00 6,470.00 13,110.00 202.63
Gjobat ¢ komunikacionit 101,808.00 105,248.30 189,313.50 179.87
1.7.3 Donacion - - - -
Nese i analizojm té hyrat direkte dhe indirekte shofim se kemi t€ hyra né shum prej:474,409.80 € apo né perqindje
39.21% .
Realizimi i & hyrave pér periudhén janar — mars 2022, sipas muajve
- _— Realizimi
Buxheti | Clithsej té Janar Shkurt Mars .
Pérshkrimi 2022 realizuara fBuxheti
e né Euro (né %)
1. GJITHSEJ PLANI
VIETOR 1,209,986.00 222,338.48 61,710.24 60,357.16 100,271.08 18.38
1.1. Té hyrat nga kodi
16301 163,995.00 41,1?5.79 11,408.50 8,809.00 21,278.29 2530
Taksa per certefikata 41,000.00 10,176.00 3,031.00 3,267.00 3,878.00 24 82
Vertetim dhe fotokopje 2,000.00 52.50 46.00 46.50 60.00 7.63
dokumentacionit
Kérkesat 7.000.00 2,070.50 922.50 586.50 561.50 2958
Té tjera 1,600.00 - - - - -
Qeraja pér objektet Komunale 112,995.00 29096.79 7.409.00 4,909.00 16,778.79 25.75
1.2.Té hyrat nga kodi 16601 10,000,00 140.00 30.00 80.00 30.00 1.40
Té& hyra nga Inspeksioni 10,000.00 140.00 30.0¢ 80.00 30.00 1.40




1.3.T¢€ hyrat nga kodi 17501 696,491.00 144,777.97 39.892.94 41,282.90 63,602.13 20.79
Tatimi né proné 667,491.00 118,036.97 30,832.94 32,836.90 54.367.13 17.68
Tax per regjistrim te automjetit 29,000.00 26,741.00 9,060.00 8,446.00 9,235.00 92.21
: é i |oomed i ‘

e Shyfatmeatkodif15001 st 1,665.00 1900.00 365.00 400.00 | | 0.17
Tax parkimi 8,000.00 ,665.00 900.00 365.00 400.00 20.81
Tax per treg te hapur 1,000.00 - - - -

LRy et ngdkodiil 8161 3,000.00 1,435.00 : 155.00 128000 ] 0.30
tax pér legalizim ndertimn 3,000.00 1,435.00 - 155.00 1,280.00 47.83
1.6.T¢ hyrat nga kodi 47001 2,000.00 5 i 3 A

Tax nga pylltaria 2,000.00 - - - - -
s ayrat naakodtd8001 141,000.00 170.00 170.00 & : 0.12
i — 141,000.00 170.00 170.00 - = 0.12
L rat nem Kol 610> 63,500.00 | 11,395.50 3213.00 3,932.50 4,250.00 17.95
Tax per regjistrim prone 40,00000 | 8146.00 2,312.00 2,962.00 287200 | 2037
Tax flet poseduese,kopje plani 21,500.00 3,200.50 901.00 921.50 1,378.00 14.89
Matjc gjcodezike 2,000.00 49.00 ! 49.00 : 2.45

1.9.T& hyrat nga kodi

66310 63,000.00 4,558.02 480.40 769.46 3,308.16 7.23
Tax per Igje ndertimi 60,000.00 4,558.02 480.40 769.46 3,308.16 7.60
Shirytzimi | pronés komunale 3,000.00 - g - -
2.0.Té hyrat nga kodi 73100 32,000.00 8,791.00 3,426.50 2,108.00 3,256.50 | [ 27.47
Participinu ne shéndetési 32,000.00 8,791.00 3,426.50 2,108.00 3,256.50 27.47
2.1.Té hyrat nga Programi ' 7

85001 1,000.00 - - i

Qeraja pér objektet sportive 1,000.00 - - 5 5 =
2.2, Té hyrat nga programi ' A

92210 25,000.00 7,910.20 2,188.90 2,85530 [ 2,866.00| | 31.64
Participimi qerdhe 25,000.00 7,910.20 2)188.90 2,855.30 2,866.00 31.64
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Buxheti 2022

1 Realizimi /Buxheti {né %)

Pérshkrimi

2020

2021

2022

Buxheti pér

Struktura ¢

vitin 2022 shpenzimit
1 2 3 4 5 Me vitin 2021
2. GIITHSEJ ALOKIMI 5,107,859.46 6,086,656.88 |  18,440,085.60 |  15,846,091.00 % 5326
Shpenzimet buxhetore 2,366,839.82 3,182,845.18 !3,000,090.60 3,000,090.60 94.26
2.1.1 Paga dhe méditje 2,074,982.02 2.260,001.23 £.386.518.64 8,700,000.00 27.43
2.1.2. Mallra dhe shérbime 256.324.03 449 812.29 209,584.83 2,100,000.00 9.98
Col eI R 35,533.77 317,974.28 74,503.05 298,508.00 24.96
komunale
G RTICL LLIT 0.00 24,036.83 28.222.90 420,000.00 6.72
transfere
e 0.00 411,020.55 301,261.18 | 4,117,237.00 7.32
kapitale

2.3.1 Rezervat

210,346.00




Shpenzimet pér periudhén janar-mars 2022 dhe krahasimi me buxhetin ¢ planifikuara pér vitin 2022

' SravEh . Realizimi
i o Janar ur ars
Pérshkrimi Buxheti 2022 Gjlt!]se" e Buxheti/
realizuara
Euro (né %)
G AL 15,846,091.00 | 3,000,090.60 |  901,914.12 | 1,070,013.38 | 1,028,163.10 18.93
buxhetore
Paga dhe méditjet 8,700,000.00 2,386,518.64 901,914.12 794,101.19 690,503.33 27.43
Mallra dhe shérbime 2,100,000.00 209,584.83 - 61,464.81 148,120.02 9.98
Shpenzime komunale 298,508.00 74,503.05 - 18,636.58 55,866.47 24.96
L LSO TD 420,000.00 28,222.90 - 8,020.00 20,202.90 6.72
transfere
SR ST 4,117,237.00 | 301,261.18 -] 18770080 11347038 7.32
2.3.1 Rezervat 210,346.00 -
18,000,000.06
16,000,000.00 Chart T'tle
14,000,(Ki5.00 ; i
12,000000.00 |
1.0,000,000.00 i
8,000,0010.00 i
6,000,000.00 | "
& |
4,000,00000 |} -
2,000,00:,00 1 B B |
» f} ! i i | -
L{ B L = H - L_
2.1 Shpenzimet 2.1.1 Paga dhe 2.1.2. Mallra 2.1.3 2.2 2.3 Shpenzime 2.3.1 Rezervat
buxhetore méditjet dhe shérhime  Shpenzime  Jubvencione kapitale
komunale céhetransfere
o Buxheti 2022 = Gjithse] té realizuara Janar hkurt Euro ® Mars




Subvencionet pér tremujorin ¢ paré dhe Jorahasimi e vitet parapake

2020 2021 2022 | . Ndryshimi né %
Pérshkrimi i Ly
Shumat né Euro 2021/2022
Zyra e kryetant 1,500.00 - S
DSHPE - 7,070.00 15,864.90 22440
D.Bujqésis 1,466.83 - -
D.Zhvilt ckonomik - 12,358.00 -
D Kultures - - - -
Drejtoria e Shéndetésisé - - - -
Drejtoria e Arsimit - 14,000.00 - -
E
Gjithsej - 24,036.83 28,222.90 117.42
Shpenzimet né projekte kapitale pér perindhén janar—mars 2022
A ; Progresi i
Kodii A P : Shpenzimet e :
projekit Pérshkrimi Buxheti TM-1/2022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
16341 | Drejtoria e Administratés - 16301
47913 | Paisjc tjera mbi 1000 euro 30,000.00 i 30,000.00 0.00%
GJITHSEJ 30,000.00 N 30,000.00
Kodii],. ... .| |Shpenzimet Progresii
projektit Pérshkrimi Buxheti TM-1/2022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
18001 | DSHPE
47881 | Bashkfinancim Projektesh 10,000.00 } 10,000.00 0.00%
49291 Rregullimi dhe rrethimi 1 varrezav 40,000.00 40,000.00 0.00%
KK Drenas -
Renovimi dhe mirmbajtja e objektit ;
47884 té SHZSH Gllobar 5,000.00 ) 5,000.00 0.00%
49179 | Zgjerimi dhe mirmbajtja e kameray 2,000.00 ) 5,000.00 0.00%
49288 | Rreg-dhe kultivimi I siperfaqev 10,000.00 10,000.00 0.00%
gjelbruese,mirmb -




Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal I

49290 10,000.00 10,000.00 0.00%
rrugve vendban. S
49203 Inst-ahml.l ndrigimit dhe riparimi I 29,914.70 29,914.70 0.00%
chkzistuesit -
0.00 0.00%
GIITHSEJ 106,914.70 ; 109,914.70 0.00%
Kodii | .. 3 . | Shpenzimet ; Fpsrest
projektit Pérshkrimi Buxheti TM-1/2022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2.3 6=3/2
18161 | Drejtoria ¢ Infrastruktures Publike
48254 Rregullm.u I shtratit te lumit Drenica 28.00 28.00
dhe Verbica S &
age13 | Ndertimi I kolektorve per 320,000.00 320,000.00
grumbullimin ¢ wjrav te zeza - -
48617 Rre.glflhml H l-nfrastrukturcs trotuar, 100,000.00 100,000.00
ndriqim publik Drenas - -
Ndertimi I Infrastruktures Drenasi
48626 | | jnntv 176,000.00 2,679.46 167,320.54 1.58
Infrastruktur Kemorani LILIIT dhe
48628 v 100,000.00 i 100,000.00 i
Asfakltimi I rruges Gilanasell
48632 | Godane 40,000.00 ! 40,000.00 :
48635 Asfaltimi I rruges f.shatl Paklek l Ri 50,000.00 24 475.00 25.524.91 48.95
,Yjeter dhe Vasilev
Infrastruktur né fshatin Abri ¢
48636 | . herme dhe Terdec 50,000.00 . S — :
Asfakltimi I rruges Dobroshec
A e T 50,000.00 ; e i
Ndertimi I linfrastruktures ne
48641} ¢ ohatin Nekoe kishnarek 50,000.00 ) 50,000.00
Asfaltimi I rruges ne fshatrat Gradic
48643 | ihe Likoshan 50,000.00 : e :
Asfaltimi rruges Arllat Negroc
48646 | Gicrgjic Bytyg 50,000.00 } SR
48648 Asfaltimi I rruges Sankoc Fushticé 30,000.00 3,274.50 26,725.50 10.92
48650 | Asfaltimi I rruges terdec vuqak 5.000.00 i 5,000.00 i
Asfaltimi I rruges
48653 | Sheutic,Verboe Polluzhi 30,000.00 . 30,000.00 -
Asfaltimi I rruges Llapushnik,Poterk
48656 | vukoc 30,000.00 30,000.00 -
Asfaltimi I rruges Z.ulét,Larté K. e
48658 | wlet dhe e larté 50,000.00 e .
Ndertimi I kapacitetev te njsjellsit
48661 Drenas 200,000.00 ) 200,000.00 )
Bashkfinancim projektesh me
48682 | onator te jashtem 50,000.00 ; 50,000.00 :




Hapja e kanalev kulluese pergjat

- rrugve Drenas 10,000.00 - 10,000.00 -
Kanalizimi I ujrave te zeza dhe
GHEE atmosferike Drenasi 1,2,3,4 10,000.00 - L -
Kanalizimi I ujrave te zeza
48694 | K omorani LILIILIV 10,000.00 : 10,000.00 ]
Kanalizimi T ujrave te zeza Sankoce
— Fushtic e eper dhe ulté 10,000.00 - 10,000.00 -
Kanalizimi I ujrave te zeza k.c ulet
48707 eperme dhe Paklek 10,000.00 - L -
Kanalizimi I ujrave te zeza
Ll Dobroshec Qikatov e Vieter 10,000.00 - e 5
4709 | Kanalizimi [ujrave te zeza Abri e 10,000.00 3,703.90 6,296.10 37.04
eper Terdee
Kanalizimi I njrave te zeza Gllanasell
48710 | Godanc 10,000.00 : 10,000.00 :
Kanalizimi I ujrave te zeza Gradic
48711 | Likoshan 10,000.00 10,000.00 :
Kanalizimi I ujrave te zeza
48712 Llapushnik poterk vukove 10,000.00 - e — -
43713 | Kanalizimi Lujrave te zeza Nekoc 10,000.00 7,674.50 2,325.50 76.75
Kishnarek
Ndertimi I Urave dhe Tombinave dhe
49187 murev mbrojtse 130,000.00 - LY -
Rehabilitimi dhe rikonstruimi ¥
LA rrugve te asfaltuara Drenas 200,000.00 - SUGLIELY
4919 | Rehabilitimi dhe rekonstruimi 1 100,000.00 [ | 3534193 64,658.07 35.34
rrictit te kanalizimev ne Dr.
Zgjerimi dhe ndertimi I sheshit
2
49297 Fehmi e Gjev Lladrovcei Dr. 220,000.00 - 220,000.00 -
Kanal. [ ujrave te zeza Krajkov baic
49298 Damanek Shtrubullov 10,000.00 - 10,000.00 S
Kanalizimi u ujrave te zeza
1322 | Tergteniku LIE dhe Gliobar 10,000.00 : 16,000.00 :
Kanalizimi I ujrav te zcza shtutic
—— verhoc Polluzh 6,881.00 - 6,881.00 -
Asfaltimi I rrugve Tersteniku 1,11
51324 | 4he Gliobar 60,000.00 . 60.000.00 :
Kanalizimi I ujrave te zeza
51326 Arllat,NegrocGjergjic dhe Bytyq 10,000.00 - e
Asfaltimi I rruges Baic Krajkov
51340 Damanek Shtrubullov 50,000.00 50,000.00 -
Rregullimi I shtratit te lumit Drenica
48254 | 4he Verbica 19,972.00 - 19,972.00
GIITHSEJ 2,351,881.00 77.149.38 2,274,731.62 4.15%
Kodi i Pérshkrimi Buxheti Shpenzimet i - Progresi i
projektit HXRCH L TM-12022 ol T™M-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2




Drejtoria e Gjeodezi Kadaster dhe
85005 | proni - 65005 _
47969 | Shpronésimet 400,000.00 187,790.80 212,209.20 46.95
GJITHSE] 400,000.00 ;*187,790.80 212,209.20 | 4695
Kodi i !Shp.cnzimct s
projektic | Forshkrimi Buxheti | "o o022 Mbetja TM:1/2022
. né %
1 2 3 5=2-3 6=312
66310 | Urbanizmi 66310
49186 | Gjelbrimi I hapsirav Publike 20,000.00 0.00 20,000.00
49184 | Hartimi I Planev Rregulluese 15,000.00 0.00 15,000.00
GJITHSEJ 35,000.00 : 35,000.00
Kodii [ o, v . . Shpenzimet Frogresil
projektit Pérshkrimi Buxheti TM.1/2022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
73100 | QKMF 73100
49181 | Paisje Speciale Mjeksore 182,856.00 36,321.00 146,535.00 19.86
89107 | AUTOAMBULANCA 140,000.00 0 140,000.00 -
Gjithsei 322,856.00 36,321.00 286,535.00 iil’25~
.. : Progresi i
Kodii | .. - . | Shpenzimet
projektit L Dl Buxheti | oorr 19022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 | Drejtoria e Kulturés 85001 )
49182 | Renovimi I Objcktev Sport‘l_\.f.c 20,000.00 i 20,000.00 )
49183 | Fushat Sportive dhe rekreacion 72.486.00 _ 72.486.00 )
89114 | Ndertimi I Stadiumit Faza e Dyté | 100,000.00 i 100,000.00 )
Gjithse} 192,486.00 | | 3 192,486.00
[ Pérshkrimi —I Buxhcti—r- Mbetj?l_ M;rogresﬁnl




Kodi i |Shpenzimet TM-1/2022
projektit | TM-1/2022 Liné %
1 2] | 3 5=2-3 6=3/2
92005 | Administrata Arsim 92005
45082 | Inventarizimi I Shkollav 40,000,00 . 40,000.00 )
51368 Renovimi I Shkoll.Nujev sanitare dhe
suvatimi dhe ngjyrosja 82,000.00 - 82,000.00 -
49195 Furnizimi I shkollav me kabinete
kimi,fizik,biclogji 2,272.46 - 227246 | a -
GJITHSEJ 124,272.46 | 0,00 124,272.46
| 611 | GJITHSEJ KOMUNA 3,563,410.16 | | 301,261.18 | | 3,262,148.98 | R4S




